АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024 г. Жердевка     № 948

О  внесении  изменений  в  приложение  к   постановлению  администрации
муниципального округа от 10.01.2024 № 34 «Об утверждении муниципальной
программы  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области
«Комплексное  развитие  сельских  территорий  Жердевского  муниципального
округа»»

 В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, постановлением администрации района от  09.01.2024  № 5 «Об
утверждении порядка разработки, утверждения  и реализации муниципальных
программ  Жердевского   муниципального  округа  Тамбовской  области»,  на
основании  дополнительного  соглашения  к  Соглашению  о  предоставлении
субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от
«25»  января  2024г.  №68504000-1-2024-005,  администрация  муниципального
округа  постановляет:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации
муниципального округа от 10.01.2024 № 34 «Об утверждении муниципальной
программы  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области
«Комплексное  развитие  сельских  территорий  Жердевского  муниципального
округа»» следующие изменения:
 1.1. в паспорте муниципальной программы:

-позицию  «Объёмы  и  источники  финансирования   программы»
изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
программы

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальной программы в 2024 - 2030 годах составит
37014,21 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 34014,21 тыс. рублей;
в т.ч. за счет средств: федерального бюджета — 12509,0
тыс. рублей; регионального бюджета — 1961,99037 тыс.
рублей;  местного бюджета – 15633,20773 тыс. рублей;

внебюджетных средств- 3910,0119 тыс. рублей.
Всего: – местный бюджет 18633,20773 тыс. рублей;

- позицию  целевые индикаторы и показатели программы, их значения
на последний год реализации изложить в следующей редакции:

2.  В  разделе  4  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 37014,21 тысяч рублей».

2.1. Внести изменения в Приложение № 2 к муниципальной программе.
2.2. Внести изменения в Приложение № 3 к муниципальной программе.

          3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА ТОП 68» в
информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru) и на
сайте администрации Жердевского муниципального округа.

4.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа, начальника отдела
сельского хозяйства В.А. Сапожникова.

Глава округа             А.В. Быков

http://www.top68.ru/

Приложение
к постановлению администрации

муниципального округа
                                                                                             от 27.08.2024 № 948

В Паспорте
 муниципальной программы Жердевского муниципального округа
Тамбовской области "Комплексное развитие сельских территорий

Жердевского муниципального округа"

Объемы и источники финансирования  программы изложить в следующей
редакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы в 2024 - 2030 годах
составит 37014,21 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 34014,21 тыс. рублей;
2025 год – 500,000 тыс. рублей;
2026 год – 500,000 тыс. рублей;
2027 год – 500,000 тыс. рублей;
2028 год – 500,000 тыс. рублей;
2029 год – 500,000 тыс. рублей;
2030 год – 500,000 тыс. рублей;
из них за счет средств федерального бюджета –
12509,000 тыс. рублей:
2024 год – 12509,000 тыс. рублей;
2025 год – 000,000 тыс. рублей;
2026 год – 000,000 тыс. рублей;
2027 год – 000,000 тыс. рублей;
2028 год – 000,000 тыс. рублей;
2029 год – 000,000 тыс. рублей;
2030 год – 000,000 тыс. рублей;
за счет средств регионального бюджета –
1961,99037 тыс. рублей:
2024 год – 1961,99037 тыс. рублей;
2025 год – 000,000 тыс. рублей;
2026 год – 000,000 тыс. рублей;
2027 год – 000,000 тыс. рублей;
2028 год – 000,000 тыс. рублей;
2029 год – 000,000 тыс. рублей;
2030 год – 000,000 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 18633,20773
тыс. рублей:
2024 год – 15633,20773 тыс. рублей;
2025 год – 500,000 тыс. рублей;
2026 год – 500,000 тыс. рублей;

2027 год – 500,000 тыс. рублей;
2028 год – 500,000 тыс. рублей;
2029 год – 500,000 тыс. рублей;
2030 год – 500,000 тыс. рублей;
за счет   внебюджетных средств– 3910,0119 тыс.
рублей:
2024 год – 3910,0119 тыс. рублей;
2025 год – 000,000 тыс. рублей;
2026 год – 000,000 тыс. рублей;
2027 год – 000,000 тыс. рублей;
2028 год – 000,000 тыс. рублей;
2029 год – 000,000 тыс. рублей;
2030 год – 000,000 тыс. рублей;

Раздел  4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
Финансирование  мероприятий  муниципальной  программы

осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования составляет 37014,21 тыс. рублей.

Приложение 1

                                                                              к Муниципальной программе «Комплексное развитие
                                                                    сельских территорий Жердевского муниципального округа»

утвержденной постановлением администрации муниципального
округа от 27.08.2024 №948

Перечень
показателей (индикаторов) муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области «Комплексное

развитие сельских территорий Жердевского  муниципального округа»  , подпрограмм                     муниципальной программы Жердевского
муниципального округа Тамбовской области и их значений

№
п/п

Показатель
(индикатор)

(наименовани е)

Единиц
а

измере
ни я

Значения показателей

базовый год
(отчетны

й) 2022

текущий год

    2023

2024 202
5

2026    2027 2028   2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Муниципальная программа Жердевского муниципального округа Тамбовской области «Комплексное развитие
сельских территорий Жердевского муниципального округа»

1. Строительство жилых
домов, социальной и

инженерной
инфраструктуры на
территории округа;

Ед.

          3

         0 2           2

         2

        2

       3

      3

      5

2.  Доля общей
площади
благоустроенных
жилых помещений в
сельских населенных
пунктах

  Процент         69,1        69,5    71,2 73,3 75,5 77,7 77,8 77,9 80

                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение 2
                                                                              к Муниципальной программе «Комплексное развитие

                                                                    сельских территорий Жердевского муниципального округа»
                                                                                                                                              утвержденной постановлением

администрации муниципального округа
от 27.08.2024 № 948

Перечень мероприятий муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области

«Комплексное развитие сельских территорий Жердевского  муниципального округа»

N
п/
п

Наименование подпрограммы,
основного

мероприятия,
ведомственной

целевой программы

Ответств
енный

исполнит
ель,

соисполн

ители

Ожидаемые

непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

наимен
ование

единиц а
измере

ния

значение (по
годам

реализации

мероприятия)

по годам,
всего

федеральн
ый бюджет

областн
ой бюджет

местны й
бюдже

т

внебюд
жетные
средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1

1.
Обустройство территории Отдел сельского

хозяйства МО,
Управление
ЖКХ,
строительства,
архитектуры и
благоустройств
а МО

Количество
реализованн
ых на
сельских
территориях
проектов по
благоустрой
ству

    ед.
2024-4 7142,25 7142,25

2025-0

2026-0
2027-1 50 50

2028-1 50 50

2029-1 50 50

2030-2 100 100

2.
Развитие водоснабжения
(локальные водопроводы) и
водоотведения на сельских
территориях

Отдел сельского
хозяйства МО,
Управление
ЖКХ,
строительства,
архитектуры и

Количество
реализованн
ых на
сельских
территориях
проектов по

     ед.
2024-2

2025-2 500 500

2026-1 500 500

2027-1 450 450

2028-1 450 450

благоустройств
а МО

строительств
у
инженерных
систем

2029-1 450 450

2030-1 400 400

3. Строительство жилых домов
Отдел сельского
хозяйства МО,
Управление
ЖКХ,
строительства,
архитектуры и
благоустройств
а МО

Количество
реализованн
ых на
сельских
территориях
проектов по
строительств
у жилых
домов

ед. 2024-2

2025-2

2026-1

2027-0

2028-0

2029-0

2030-0

3.1 Строительство жилого дома
блокированной застройки в с.
Бурнак Жердевского
муниципального округа
Тамбовской области (найм)

Отдел сельского
хозяйства МО,
Управление
ЖКХ,
строительства,
архитектуры и
благоустройств
а МО

Количество
реализованн
ых на
сельских
территориях
проектов по
строительств
у жилых
домов

ед. 2024-1 11747,400 6 444,40000 131,51837 5171,48163

2025-0

2026-0

2027-0

2028-0

2029-0

2030-0

3.2 Строительство жилого дома
блокированной застройки в с.
Бурнак ул. Парковая, уч. 5
Жердевского муниципального
округа Тамбовской области
(найм)

Отдел сельского
хозяйства МО,
Управление
ЖКХ,
строительства,
архитектуры и
благоустройств
а МО

Количество
реализованн
ых на
сельских
территориях
проектов по
строительств
у жилых
домов

ед. 2024-1 15 124,560 6 064,60000 1830,47200 3319,47610 3910,01190

2025-0

2026-0

2027-0

2028-0

2029-0

2030-0

ВСЕГО по программе 37014,21000 12509,00000 1961,99037 18633,20773 3910,0119

Таблица 4

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по
муниципальной программе Жердевского муниципального округа Тамбовской области*

Наименование подпрограммы/
основного мероприятия, услуги

(работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета округа на

оказание муниципальной услуги (выполнение

работы), тыс. рублей
наименование

ед.изм.
текущий

год
первый

год

планового

периода

второй  год
планового
периода

текущий год первый  год
планового
периода

второй  год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1

Основное мероприятие 1.1

Наименование услуги (работы)

Основное мероприятие 1.2

Наименование услуги (работы)

...

* Заполняется в случае оказания муниципальных услуг (выполнения работ) юридическим и (или) физическим лицам
районными муниципальными учреждениями, не включенными в ведомственную программу (программы) в составе муниципальной программы.

Приложение 3
                                                                              к Муниципальной программе «Комплексное развитие

                                                                    сельских территорий Жердевского муниципального округа»
утвержденной постановлением администрации муниципального

округа от 27.08.2024 №948

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской
области за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной
программы Жердевского района

Тамбовской области,
подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам,
всего

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа
Жердевског

о
муниципал
ьного
округа
Тамбовско
й области

 «Комплексное развитие сельских
территорий Жердевского
муниципального округа»

Всего: 37014,21 2024-34014,21 12509,00000 1961,99037 15633,20773 3910,0119

2025-500 500

2026-500 500

2027-500 500

2028-500 500

2029-500 500

2030-500 500

ответственный исполнитель

муниципальной программы
Тамбовской области: Отдел
сельского хозяйства МО
соисполнитель: Управление
ЖКХ, строительства,
архитектуры и благоустройства
МО

Таблица 6

Сведения

о степени выполнения мероприятий муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области  за
период январь -                                       20          г. (нарастающим итогом с начала года)

№
п/п

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия,
ведомственной целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Фактически проведенные
мероприятия, направленные на достижение
запланированных значений
непосредственных

результатов

Результаты Проблемы
возникши
е в ходе

реализаци

и

ероприятия*

запланирован
ные

достигну
тые

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1

1. Основное мероприятие 1.1

2. Основное мероприятие 1.2

...

Ведомственная программа

1.1

Ведомственная программа

1.2

...

Подпрограмма 2

1. Основное мероприятие 2.1

2. Основное мероприятие 2.2

Ведомственная программа

2.1

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

...
* При наличии отклонения достигнутых результатов реализации мероприятий от запланированных приводится краткое описание проблем, а

при отсутствии отклонений указывается "нет".

Таблица 7

Отчет
об использовании финансовых средств за счет всех источников на реализацию муниципальной программы Жердевского муниципального округа

Тамбовской области за период январь -                                                                   20          г. (нарастающим итогом с начала года)

(тыс. рублей)
№

п/п
Наименование
подпрограммы

, основного
мероприятия,
ведомственно

й

целевой

программ

ы

Направление
расходов

Предусмотрено паспортом Программы на

20_ год

Предусмотрено бюджетом на 20                      г.

Всего в том числе по источникам: Всего в том числе по источникам:
фед.

бюдже

т

обл.
бюд
жет

местн.
бюджет

ы

внебюд
жетные

фед.
бюджет

обл.

бюджет

местн.
бюджет

ы

внебюд
жетные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 1
2

13

Подпрограмма 1 Всего

НИОКР

Инвестици

и

Прочие

Основное

мероприятие 1.1

Ведомственная

программа 1.1

...
Прочие основные
мероприятия, не

вошедшие в
подпрограммы

Всего по Всего

Программе НИОКР

Инвестици

и

Прочие

Подпрограмма 1 Всего

НИОКР

Инвестици

и

Прочие

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Направлени
е расходов

Кассовые расходы за отчетный период Отклонение (%), Графу 14/графу 9 и т.д.

Всего в том числе по источникам: Всего в том числе по источникам:
фед.

бюдже

т

обл.
бюд
жет

местн.
бюджет

ы

внебюд
жетные

фед.
бюджет

обл.

бюджет

местн.
бюджет

ы

внебюд
жетные

1 2 3 14 15 16 1

7

18 1

9

20 21 22 23

Основное

мероприятие 1.1

Ведомственная

программа 1.1

...
Прочие основные
мероприятия, не

вошедшие в
подпрограммы

...

Всего по Всего

Программе НИОКР

Инвестици

и

Прочие

Ответственный исполнитель:                                               Ф.И.О., Тел.:
Таблица 8

Отчет

о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями Жердевского муниципального округа Тамбовской области по муниципальной программе Жердевского
муниципального округа Тамбовской области за 20  г. *

Наименование подпрограммы, основного
мероприятия, услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы бюджета округа на оказание
муниципальной услуги (выполнение

работы), тыс. рублей

наименование

ед.изм.

план факт предусмотрено бюджетом

на отчетную дату

кассо

вое

испол

нение

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма 1

Основное мероприятие 1.1

Наименование услуги (работы)

Основное мероприятие 1.2

Наименование услуги (работы)

* Заполняется в случае оказания муниципальных услуг (выполнения работ) юридическим и (или) физическим лицам
районными муниципальными учреждениями, не включенными в ведомственную программу (программы) в составе муниципальной программы.

Таблица 9

Сведения

о достижении значений показателей муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области, подпрограмм
муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области за 20                               г.

№
п/п

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Единица
измерения

Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы Жердевского муниципального округа

Тамбовской области, подпрограммы

муниципальной программы

Обоснование
отклонений значений

показателя
(индикатора) на

конец отчетного года
(при наличии)

год,
предшествующий

отчетному*

отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа Жердевского муниципального округа Тамбовской области

1. Показатель

(индикатор)

_ _

Подпрограмма 1

Показатель

(индикатор)

_ ...

* Приводится фактическое значение индикатора (показателя) за год, предшествующий отчетному.